
PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO

Reg. delib. n. 931 Prot. n. 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE

OGGETTO: 
 Rinnovo dell'incarico di dirigente del Servizio entrate, finanze e credito, nei confronti della dott.ssa. 
Paola Piasente, dirigente, ai sensi della legge provinciale 3 aprile 1997 n. 7 e ss.mm.  

Il giorno 16 Giugno 2017 ad ore 10:10 nella sala delle Sedute
in seguito a convocazione disposta con avviso agli assessori, si è riunita

LA GIUNTA PROVINCIALE

sotto la presidenza del

PRESIDENTE UGO ROSSI

Presenti: VICEPRESIDENTE ALESSANDRO OLIVI
ASSESSORE CARLO DALDOSS

MICHELE DALLAPICCOLA
SARA FERRARI
MAURO GILMOZZI
TIZIANO MELLARINI
LUCA ZENI

Assiste: IL DIRIGENTE ENRICO MENAPACE

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta

RIFERIMENTO : 2017-S007-00362Pag 1 di 4 

PR29790
Evidenziato



Il Relatore comunica:

in data 24 giugno 2017 scade, per la prima volta, l’incarico di dirigente del Servizio entrate, 
finanza e credito del Dipartimento affari finanziari, conferito alla dott.ssa Paola Piasente, dirigente, 
ai sensi della deliberazione della Giunta provinciale n. 1165 di data 8 giugno 2012.

Si rende quindi necessario assumere determinazioni in merito all’incarico sopra specificato.

L'articolo 24 della legge provinciale 3 aprile 1997, n. 7 e ss.mm. definisce le modalità di 
conferimento  degli  incarichi  dirigenziali.  In  particolare,  il  comma  3  e  il  comma 4  prevedono, 
rispettivamente,  la  promozione  di  interpelli  o  la  possibilità  di  rinnovo  diretto  dell'incarico  al 
medesimo dirigente per una sola volta, senza attivare gli interpelli. Inoltre, il comma 1 dell'articolo 
26 della citata legge provinciale n. 7/1997 e ss.mm. stabilisce che l'incarico di dirigente di struttura 
semplice è conferito dalla Giunta provinciale per un periodo di cinque anni, nel rispetto di quanto 
previsto dal citato articolo 24, sentito il responsabile della struttura complessa di cui è articolazione.

Pertanto,  alla luce di  tale disposizione normativa è stato richiesto un parere al  dirigente 
generale del Dipartimento  affari  finanziari in merito alla modalità prescelta per il  conferimento 
dell'incarico di dirigente del Servizio entrate, finanza e credito.

Con  propria  nota  prot.  n.  PAT/D317/2017/299202/4.2-2017-2  di  data  29  maggio  2017, 
il dirigente  generale del Dipartimento affari finanziari  ha espresso parere favorevole in ordine al 
rinnovo dell’incarico sopra citato. La dott.ssa Piasente ha svolto le funzioni assegnate con impegno 
e professionalità. Ha dimostrato buone capacità di coordinamento dei collaboratori e si rapporta 
correttamente con i responsabili e i funzionari delle altre strutture provinciali.  Si ritiene quindi di 
poter procedere al rinnovo dell’incarico sopra citato.

Dato atto che l’incarico avrà decorrenza dal 25 giugno 2017, lo stesso si intende rinnovato 
per ulteriori cinque anni.

Trattandosi  di  rinnovo  che  avviene  dopo  l'adozione  dell'atto  organizzativo  previsto 
dall'articolo 12 bis  della  l.p.  7/1997 e del  conseguente  atto  di  programmazione del  fabbisogno 
approvato con deliberazione  n. 1509/2015, si ritiene debba trovare applicazione quanto previsto 
dall'articolo  24  della  legge  7/1997  in  materia  di  conferimento  di  incarichi.  Pertanto  il  rinnovo 
dell'incarico  alla dott.ssa Piasente è perfezionato con la sottoscrizione del contratto che contiene, 
come previsto dall'articolo 24, comma 5, il termine di scadenza, i presupposti per il rinnovo e i casi 
di revoca. Si demanda ad atto del dirigente del Servizio per il personale la formalizzazione e la  
sottoscrizione del contratto che avrà i contenuti appena detti.

Tutto ciò premesso,

LA GIUNTA PROVINCIALE

- udita la relazione;

RIFERIMENTO : 2017-S007-00362Pag 2 di 4 

PR29790
Evidenziato

PR29790
Evidenziato

PR29790
Evidenziato



- vista la legge provinciale 3 aprile 1997, n. 7 e ss.mm.;
- visto il  vigente Contratto collettivo provinciale di lavoro dell’area della dirigenza e segretari 

comunali del comparto Autonomie locali;
- vista la nota del dirigente generale del Dipartimento affari finanziari citata in premessa;
- acquisita  da parte  della dott.ssa  Piasente la  dichiarazione di insussistenza delle fattispecie  di 

inconferibilità ed incompatibilità dell'incarico contemplate dal D.Lgs. n. 39/2013;
- a voti unanimi, espressi nelle forme di legge,

DELIBERA

1) di rinnovare, per le motivazioni esposte in premessa, l'incarico di dirigente del Servizio entrate, 
finanza e credito del Dipartimento  affari finanziari, nei confronti della dott.ssa Paola Piasente, 
dirigente, per la durata di cinque anni, a decorrere dal 25 giugno 2017, ai sensi degli articoli 24 e 
27 della legge provinciale 3 aprile 1997, n. 7 e ss.mm., demandando la formalizzazione e la 
sottoscrizione del relativo contratto, che perfezionano il  rinnovo dell'incarico qui disposto, al 
dirigente del Servizio per il personale;

2) di  dare  atto  che  alla  spesa  derivante  dal  presente  provvedimento  si  fa  fronte  per  l'esercizio 
finanziario 2017 e per gli esercizi finanziari successivi con le risorse di cui ai capitoli 959500, 
959501 e 959502, ai sensi dell'articolo 56 e dell'allegato 4/2 del D.Lgs. 118/2011.

RIFERIMENTO : 2017-S007-00362Pag 3 di 4 ANP 

PR29790
Evidenziato

PR29790
Evidenziato



Adunanza chiusa ad ore 12:15

Verbale letto, approvato e sottoscritto.

 

Non sono presenti allegati parte integrante

  

 IL PRESIDENTE  
 Ugo Rossi  IL DIRIGENTE  

Enrico Menapace 

RIFERIMENTO : 2017-S007-00362Pag 4 di 4 


